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 اعتبار ویژه 
برای رونق زیتون رودبار 

برای نخســتین بار، زیتــون به عنوان دانه روغنــی در کنار 
گندم و جــو در تبصره8 قانون بودجــه۱۴۰۱ قرار گرفته و 
 به زیتون رودبار اعتبار 3۰هزار میلیــارد تومانی اختصاص 

پیدا کرده است.
این خبر خــوش بــرای کشــاورزان و تولیدکنندگان 
رودباری از این جهت خوشحال کننده است که می تواند 
رونقی دوباره به کارشــان بدهد؛ رودباری که مهد زیتون 
کشــور لقب گرفته اســت. آنهــا امیدوارند ایــن اعتبار 
 گرهی از مشــکلات مهمــی چون آفات مگــس زیتون

 از باغات باز کند.

حمایت از تولیدکننده و کشاورز 
مهرداد گودرزونــد چگینــی، نماینده رودبــار درباره 
اختصاص 3۰هزار میلیارد تومان اعتبار به زیتون گفته که 
وزارت جهادکشاورزی موظف به بهینه سازی گندم، جو و 
زیتون در قالب پرورش و بهسازی است و مشکلات زیتون 
در حوزه مگس زیتون و صنایــع تبدیلی نیز رفع خواهد 
شــد؛ 3هزار هکتار از 9هزار باغات رودبار به دلیل کشت 
سنتی و پرورش زیتون درگیر آفت مگس زیتون هستند.

یکی از کشاورزان رودباری این خبر خوش را برای استان 
گیلان هم تأثیرگذار می داند و به همشــهری می گوید: 
امیدواریم این اعتبار به دست صاحبان اصلی که کشاورزان 
و باغداران رودباری هستند برســد تا برای رونق دوباره 

باغات زیتون رودبار کاری انجام شود.
جواد کاظمی ادامه می دهد: پــدر و پدربزرگ من هم از 
راه کشــت و پرورش زیتون ارتــزاق می کردند، اما حالا 
۱8ســال اســت باغات به مگس زیتون دچار شــده اند. 
 اگر این آفت ریشــه کن شــود، کار بزرگی در این حوزه

 انجام می شود.
مدرن شدن باغات سنتی زیتون راهی است برای کاهش 
آفات، اما این کار هم پرهزینه و هم زمان بر است. به گفته 
سروش ابراهیمی، مدیر جهادکشاورزی هم اکنون همه 
باغات ســنتی زیتون درگیر آفت مگس زیتون هستند و 
با تهیه نهاده های مورد نیاز مبارزه با آفت و نیز در اختیار 
گذاشتن تجهیزات سمپاشی با مشارکت فعال باغداران 

برای مبارزه با این آفت اقدام شده  است.
کشاورزان اما سمپاشی هر باغدار را مفید نمی دانند، زیرا 
به محض اتمام سمپاســی، آفت مگس زیتون از باغ های 
مجاور که سمپاشی نکرده اند وارد باغ های سمپاشی شده 

می شود.
کاظمی ریشــه کن شــدن آفت مگس زیتون را اقدامی 
اساسی برای نجات باغات زیتون می داند و می گوید: هر 
سال زمان میوه دادن درختان زیتون به من کشاورز سم 
می دهند تا روی برگ های زیتون را سمپاشی کنم؛ کاری 
که اصولی نیســت و با این اوصاف نمی شود انتظار رونق 

باغات را داشت.
یکی دیگر از باغــداران زیتون در شهرســتان رودبار از 
پرداخت نشدن بیمه و خسارت باغات زیتون گله دارد و به 
همشهری می گوید: این اعتبار اگر برای جبران خسارات و 

حمایت از کشاورزان باشد خیلی خبر خوبی است.
احمدی ادامه می دهد: روزگاری رودبار، مهد زیتون ایران 
بود، اما حالا طارم، زنجان و فارس از رودبار جلو زده اند. با 
این حال از برند زیتون رودبار استفاده می کنند تا مشتری 

داشته باشند.

زیتون بی رقیب رودبار 
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان زیتون، تخصیص این 
اعتبار را بسیار تأثیرگذار ارزیابی می کند و به همشهری 
می گوید: سرزمین رودبار نخســتین رستنگاه زیتون در 

ایران و سزاوار رسیدگی و توجه است.
داوود صفری ادامه می دهد: از سال۱38۰ نهال های زیتون 
از رودبار به دیگر شهرهای کشــور رفت، ولی هیچ کدام 
نمی توانند با زیتون رودبار به دلیل اقلیم و خاستگاه اولیه 

رقابت کنند.
براســاس مطالعات انجام شــده در ۲۶استان کشور 

زیتون کشت می شود و بیشــترین میزان تولید 
میوه زیتون ســهم گیلان، زنجان، قزوین، فارس 

و گلستان است. 
صفری کیفیــت زیتــون رودبــار را منحصربه فرد 

می خواند و اضافه می کند: ســال۱387 بنده به اتفاق 
۱۰نفر از تولیدکنندگان به ایتالیا و اســپانیا رفتیم و 

با روش کشــت و تولید زیتون در آنجا آشنا شدیم. 
شاید در رنگ و اندازه، زیتون ایتالیا و اسپانیا بهتر 
از زیتون رودبار باشــد اما در کیفیت و طعم اصلا 

قابل مقایسه نیست و زیتون رودبار در رده بالاتری قرار 
دارد. با این حال کشاورزان ما با آفت باغات روبه رو هستند 

و لازم است به این موضوع توجه بیشتری شود.

  
موقعیت کوهستانی رودبار باعث شــده تا دوسوم باغات 
زیتون رودبار به شــکل ســنتی اداره شــود و خبری از 

تجهیزات مدرن کشاورزی نباشد.
 از سوی دیگر، تولیدکنندگان معتقدند که اگر قرار باشد 
نهال های بدون آفت را جایگزین درختان آفت زده کنند، 
بین 3 تا 5سال محصولی نخواهند داشت و این امر نیازمند 
حمایت جهادکشاورزی است. نیاز سالانه کشور به روغن 
زیتون هم حدود ۱3هزار تن اعلام شده که از این میزان 

حدود ۶8درصد در داخل کشور تولید می شود.

واگذاری زمین  در بوشهر
واگذاری 9۴قطعه زمین به متقاضیان ســاخت 
مسکن ویلایی در شهر کاکی شهرستان دشتی 
در قالب طرح نهضت جهش تولید مســکن عصر 
پنجشنبه با حضور احمد محمدی زاده، استاندار 
بوشهر صورت گرفت.به گزارش همشهری، معاون 
امور عمرانی استانداری بوشــهر گفت: واگذاری 
زمین برای ساخت مسکن ویلایی در قالب نهضت 
جهش تولید مســکن از هفته گذشته در استان 
بوشهر آغاز شــده و این دومین مرحله واگذاری 
زمین در استان بوشــهر به شمار می رود.  محمد 
هادی رستمیان افزود: بنا به دســتور استاندار، 
کار واگذاری زمین در استان بوشهر برای ساخت 
مسکن ویلایی تا هفته دولت ادامه دارد و قرار است 
همزمان با هفته دولت نیز شاهد واگذاری زمین 
برای ساخت یک هزار واحد مسکونی در استان به 

متقاضیان واجد شرایط باشیم.

خبر کوتاه

راحله عبدالحسینی؛ خبرنگارگزارش۲

شــهرک های گیلان شــرکت  مدیرعامــل 
صنعتی کهگیلویــه و بویراحمد گفت: 
زیرســاخت ها بــرای ســرمایه گذاری 
در ۱۳شــهرک و ناحیــه صنعتــی ایــن 
استان فراهم است. به گزارش ایسنا، 
سیدهاشم موســوی جهان آباد افزود: 
با فراهم شدن زیرساخت در این تعداد 
شــهرک و ناحیــه صنعتــی زمینــه برای 
راه انــدازی واحدهــای تولیــدی آمــاده 
اســت و به صورت اقســاطی در اختیار 

متقاضیان قرار می گیرد.

13
شهرک

از  آذربایجان شــرقی  اســتاندار 
تخصیص اعتبار ۱۳۲۰میلیارد تومانی 
بــه پروژه هــای آبــی شهرســتان میانــه 
خبــر داد و گفــت: در ایــن شهرســتان 
بــه میــزان ۳هــزار میلیــارد تومــان 
پــروژه در حــال اجراســت. بــه گــزارش 
ایســنا، عابدین خــرم افــزود: بالاترین 
رقــم اعتبــاری تخصیص یافته از ســفر 
بعــد  اســتان  بــه  ریاســت جمهوری 
 از شــهر تبریــز مربــوط بــه شهرســتان 

میانه است.

13۲۰
میلیارد

عدد خبر

کهگیلویه و بویراحمد

آذربایجان شرقی

مرکزیعکس خبر

»تفرش«؛ زادگاه پدران 

 تفرش، شهرستانی در شمال شرقی اراک، 
در ارتفاع ۲هزار متری از سطح دریا و در میان کوه ها محصور 
است و شاید همین قرار گرفتن در منطقه کوهستانی موجب 

شده آب و هوایی بسیار مطبوع داشته باشد.
 تاریخ تفرش به دوران مادها می رسد، هرچند 

سنگ نگاره های تاریخی گواه قدمت بسیار بالای این منطقه 
است. این شهرستان به پرورش ۲۲پدر علمی ایران شهره 

است. منبع: ایسنا

بوشهر

سهم 6استان اصلی تولیدکننده خرما در ایران

بسیاری از شهرهای دنیا امســال رکورد گرمای هوا را 
شکستند و این رکوردشکنی به ایران و به ویژه شهرهای 
جنوبی هم رســید تا خرماپزان زودتر خود را به نخل ها 
برســاند؛ فصل برداشــت میوه نارس نخل )خارک( از 
اوایل تیرماه در برخی شهرهای گرمسیری شروع شد 
و استان های خرماخیز برداشت عمده و تجاری خود را 
هم زودتر از موعد در روزهای آینده شروع خواهند کرد.

علاوه بر گرمای هوا و برداشت زودتر، نخلستان ها تجربه 
دیگری از تغییر اقلیم و گرمایش کره زمین داشــتند ؛ 
بارندگی های سیل آســای تابســتانی که نه تنها ثمره 
نخلستان ها را از بین برد بلکه پیش بینی می شود روی 
کیفیت میوه های باقیمانده و برداشت محصول هم تأثیر 
زیادی بگذارد. هرچند پیش بینــی افزایش 5درصدی 
نســبت تولید ۱میلیون و 8۰۰هزار تن ســال گذشته 
محقق نمی شــود، اما انجمن ملی خرما امیدوار است 
میزان برداشت به میانگین همیشگی یعنی ۱میلیون و 

۲۰۰هزار تن برسد.

توفان های هند، محصول کرمان را به باد داد
استان کرمان با داشتن ۶۴هزار هکتار نخلستان و تولید 
سالانه 35۰هزار تن محصول، رتبه اول و سهمی نزدیک 
به یک سوم از کل تولید خرمای کشور را دارد؛ استانی 
گرمسیری که گرچه عمده  نخلستان هایش در جنوب قرار 
دارد، اما شمال و شرق آن نیز از این میوه بهشتی بی نصیب 
نمانده اند. مدیر باغبانی جهادکشاورزی جنوب کرمان، 
به عنوان مهم ترین منطقه تولیدکننده خرما در کشور به 
همشهری می گوید: جنوب کرمان به تنهایی با داشتن 
حدود 3۰هزار هکتار باغ نخیلات و تولید ۲۱۰هزار تن 
محصول رتبه پنجم از نظر سطح زیرکشت و رتبه دوم را 

از نظر تولید محصول در کشور دارد.
امیر امیرشکاری، فصل برداشت خرما در جنوب کرمان 
را از نیمه های تیر تا اواخر شهریور می داند و می افزاید:   
پیش بینی برداشت ما در سال جاری همان ۲۱۰هزار تن 
بود، اما توفان هایی که از سمت هندوستان آمد، همچنین 
بارندگی ها و رطوبت، موجب خسارت به نخلستان های 
کرمان به ویژه در جنوب و ترشیدگی و ریزش محصول 
شــد. به گفته او، ۱5تا ۱۶هزار هکتار از نخلستان های 
جنوب کرمان بین ۲۰تا 8۰درصد خســارت دیده اند. 
این خســارت موجب کاهش تا ۴۰هــزار تن محصول 
نهایی خواهد شد؛ خسارتی که در شرق و شمال هم به 
همین میزان و تا 8۰درصد تجربه شد. بیشترین ارقام 
کشت شده در جنوب کرمان مضافتی و کلوته است، اما 
جهادکشاورزی این منطقه با توجه به تغییرات اقلیمی و 
کاهش منابع آبی توسعه باغات با ارقام خشک و تجاری 
چون مجول و پیارم را در دســتور کار دارد که علاوه بر 
سازگاری با اقلیم، هزینه های برداشت کمتری هم دارند. 
امیرشکاری ضمن تأکید بر این موضوع توضیح می دهد 
که سالانه ۴تا 5هزار هکتار از نخلستان های درجه ۲و 3نیز 
در قالب اصلاح و بازسازی با باغ های درجه یک جایگزین 

می شوند تا عملکرد و بهره وری بهتری داشته باشند.

تجاری سازی نخلستان ها در سیستان وبلوچستان
سیستان وبلوچســتان در مقایســه اســتانی میــان 
تولیدکنندگان خرما، رتبه دوم تولید را با ۶۲هزار هکتار 
سطح زیرکشت و ۲5۰هزار تن محصول در اختیار دارد که 
سهمی ۲۰درصدی از تولید کل کشور را شامل می شود.

بیشترین نخلســتان های سیســتان و بلوچستان در 
شهرستان های سراوان، ایرانشــهر، نیکشهر و سیب و 
سوران قرار دارد، اما طرح توسعه نخلستان های استان قرار 
است در 3شهرستان میرجاوه، خاش و گلشن اجرا شود.

مدیر باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی سیســتان و 
بلوچستان با بیان اینکه در قالب این طرح از ابتدای دی 
سال گذشته تاکنون 5۴هزار پاجوش خرمای رقم تجاری 
مجول از خارج کشور وارد استان شده است به همشهری 
می گوید: این پاجوش ها برای طــی دوران قرنطینه در 
گلخانه هســتند و بعد از طی این دوران امیدواریم در 

ســال جاری بیش از  هزار هکتار نخلســتان جدید در 
شهرستان های میرجاوه، خاش و گلشن ایجاد کنیم.

اردشیر شــهرکی با بیان اینکه تبدیل ارقام به تجاری 
و توسعه باغ ها  آغاز شــده و قرار اســت تا پایان برنامه 
ششم توســعه به 3هزار هکتار برسد، توضیح می دهد: 
وزارت جهادکشاورزی در بخش فنی، اختصاص اراضی 
به ســرمایه گذاران بخش خصوصی، تامین منابع آبی 
و همچنین ارائه تســهیلات به متقاضیان به توســعه 

نخلستان ها کمک می کند. 
او همچنین از خسارت های قابل توجه بارش های مونسون 
و سیلاب به نخلستان ها خبر می دهد و می گوید: ۲3هزار 
و ۲۰۲هکتار از اراضی باغی سیستان وبلوچســتان در 
اثر بارش های مونسون خسارت دید که 9۰درصد این 
باغ ها نخلســتان بود و میزان خســارت به آنها حدود  
33۰۰میلیارد تومان برآورد می شود. به گفته شهرکی، 
9۰درصد محصول باغ های خســارت دیده ریخته که 
خسارت قابل توجهی به کشاورزان محسوب می شود. به 
همین دلیل مهم ترین هدف این اداره در سال آینده بیمه 

سطح بیشتری از نخلستان ها خواهد بود.

خوزستان جان سالم به در برد
خوزستان بعد از کرمان و سیستان وبلوچستان با 3۶هزار 
و 7۰۰هکتار نخلستان و تولید ۲۴۲هزار تن محصول در 
سال رتبه سوم از این نظر را در اختیار دارد؛ استانی  که 
البته در سال های گذشته خشکسالی و ریزگرد بسیاری 
از نخل هایش را جوانمرگ کرده است. معاون تولیدات 
گیاهی جهادکشاورزی خوزستان با بیان اینکه میانگین 
تولید در واحد ســطح این اســتان ۶۶۰۰کیلوگرم در 
هکتار است، به همشهری می گوید: برآورد می شود در 
سال جاری نیز ۲۴۲هزار تن محصول از نخیلات استان 
برداشت شود. تورج نوروزی با بیان اینکه سهم خوزستان 
از کل خرمای تولیدی در کشور حدود ۲۰درصد است، 
می افزاید: 75رقم محصول در این استان کشت می شود 
که ارقام عمده شامل اســتعمران، برحی، بریم، دیری، 

زاهدی، خضراوی، گنطار، کبکاب و عویدی هستند و 
ارقام تجاری مانند مجول و پیارم نیز در استان در حال 
توسعه هستند. او توضیح می دهد که عمده نخیلات در 
نوار جنوبی و مرکزی خوزســتان واقع شده و به همین 
دلیل خسارتی مرتبط با سامانه بارشی مونسون در این 

بخش گزارش نشده است.

ثبت جهانی خرمای پیارم هرمزگان
استان هرمزگان با 38هزار هکتار سطح زیرکشت و تولید 
سالانه ۱9۶هزار تن رتبه چهارم را در تولید محصول خرما 
در اختیار دارد. پیارم، کریته، خاصویی، مرداسنگ، خنیزی، 
شاهانی و مضافتی ارقام اصلی خرما در هرمزگان هستند که 
مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان به همشهری 
می گوید: این رقم به عنوان مرغوب ترین خرمای جهان در 
حاجی آباد هرمزگان کشت می شــود و قرار است تا پایان 
سال ثبت جهانی شود. به گفته مسعود گرگیج، هرمزگان 
آغاز کننده و پایان دهنده فصل برداشت خرما در ایران است 
به طوری که برداشــت خرمای نوبرانه در کشور با رقم آل 
مهتری در خردادماه در شهرستان میناب این استان آغاز 
می شود و با رقم پیارم در شهرستان حاجی آباد در آذرماه به 
پایان می رسد. وی با بیان اینکه بارندگی های ناشی از پدیده 
مونسون همزمان با فصل برداشت ارقام غالب استان یعنی 
خنیزی و مرداسنگ بود، می گوید: این بارندگی هاموجب 
شده خسارت زیادی به نخلســتان ها وارد شود. گرگیج 
با بیان اینکه ۴هزار هکتار از نخلستان های هرمزگان در 
نتیجه این بارندگی ها خسارت دیدند، می افزاید: 9۰درصد 
ارقام خنیزی دچار ترشیدگی و ریزش شد که رقم حدودی 
خسارت ۱۶۰میلیارد تومان برآورد می شود. توسعه ارقام 
تجاری مجول، پیارم و برحی در قالب یک برنامه  ۱۰ساله 

در استان به گفته گرگیج در دست اجراست.

راه اندازی مرکز تولید گیاه خرما در فارس
اســتان فارس با 33هزار هکتار باغ در ۱7شهرســتان 
و تولید ســالانه ۱۶۰هزار تن محصول در ســال رتبه 

پنجم را در کشــور دارد. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهادکشاورزی فارس با بیان اینکه در 3- ۲ سال اخیر 
حدود 3۰هزار پاجوش ارقام مجول، پیارم و برحی وارد 
کشور شده است که هر پاجوش بین ۶۰۰هزار تا ۲میلیون 
تومان قیمت دارد به همشهری می گوید: در سال جاری 
کلنگ مرکز تولید گیاه خرمای مجول با کشت بافت در 
زمینی به مساحت ۲۰هکتار زده شده است تا از خروج 
ارز جلوگیری شود و همچنین باغ های سنتی و قدیمی 
که اقتصادی نیســتند با ارقام تجاری جایگزین شوند. 
حمید دبیری از اشــتغال ۱۲۰نفر در این مرکز و تولید 
سالانه تا ۲هزار نهال خبر می دهد و می افزاید: پیش بینی 
ما این است که در ســال های بعدی این عدد تا ۱۰هزار 
نهال در سال برسد. وی همچنین درباره برآورد خسارت 
سیل های اخیر به نخلستان های فارس توضیح می دهد: 
۱۴۰هکتار از باغ های فارس با رقمی حدود 8۰میلیارد 
تومان به صورت مستقیم خسارت دیده اند، اما ما خسارت 
غیرمستقیم به محصول خرما هم خواهیم داشت و به 
همین دلیل در تلاش هستیم میوه های آسیب دیده را 

در صنایع تبدیلی استفاده کنیم.

عرضه محصول بوشهری ها در تهران 
بوشــهر، دیگر اســتان جنوبی ایران هم نقش پررنگی 
در تولید محصــول خرما دارد؛ به طوری که با ســطح 
زیرکشــت 3۴هزار هکتار و تولید سالانه ۱5۰هزار تن 
محصول یکی از ۶اســتان عمــده تولیدکننده خرما 
در کشور محسوب می شــود. معاون تولیدات گیاهی 
جهادکشاورزی بوشهر با بیان اینکه پیش بینی می شود 
در سال جاری ۱۶5هزار تن انواع محصول خارک، رطب و 
خرما در استان بوشهر تولید و روانه بازار شود به همشهری 
می گوید: مهم ترین ارقام خارک در استان بوشهر برحی، 
حاج باقری و بریمی است و پیش بینی می شود بیش از 
۴۶هزارتن محصول نخیلات اســتان بوشهر در مرحله 
دوم و به صورت رطب برداشت شود. کبری توکلی خبر 
خوبی هم برای تولیدکنندگان بوشهری دارد و آن، امکان 
واگذاری غرفه های تک محصولی عرضه خرما و رطب برای 
تولیدکنندگان بوشهر از سوی سازمان میادین میوه وتره بار 

شهرداری تهران است.
نخلستان های بوشهر هم از سیل و بارندگی های اخیر 
خســارت قابل توجهــی دیدند به طوری کــه به گفته 
توکلی، ۲8هزار و ۶53هکتار از باغ های اســتان حدود 

39۴97۰۰میلیون ریال خسارت دید.

  
گرچه گرما، بارش های تابستانی و سیلاب نخلداران را در 
استان های تولیدکننده خرما غافلگیر کرد، اما خبرهای 
خوبی مانند جایگزینی ارقام تجاری و افزایش ســطح 
عملکرد می تواند نویدبخش هزینه کمتر، محصول بیشتر 
و در نتیجه درآمد بیشتر برای فعالان این بخش باشد که 

جمعیتی بیش از نیم میلیون نفری را تشکیل می دهند.

فصل مهمانی میوه بهشت 
امسال گرمای بی سابقه هوا، خرماپزان و فصل برداشت خرما را در ۶استان تولیدکننده تغییر داد
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تولید محصول 

در میز ملی خرما چه گذشت؟
ابتدای تیرماه بود که وزیر جهادکشاورزی به سازمان تعاون روستایی دستور خرید تضمینی و صادرات 
خرما را داد و این موضوع در میز خرمای امسال)میز خرما امسال 13مرداد در بوشهر برگزار شد( با حضور 
6استان مهم تولیدکننده نیز مورد توجه قرار گرفت. میز ملی خرما با طرح مباحثی چون پیگیری افزایش 
قیمت تضمینی، حمایت از صادرکنندگان و استفاده از تسهیلات ارزان قیمت، اختصاص غرفه  در میادین 
میوه وتره بار تهران، حمایت از عرضه در فروشگاه های زنجیره ای و رایزنی و ارتباط با سفیران 2کشور 
خارجی برای صادرات بود. خرید تضمینی اما به اعتقاد رئیس انجمن ملی خرما راه درســتی نیست. 
محسن رشیدفرخی با بیان اینکه نیازی به خرید تضمینی نیست به همشهری می گوید: قیمت ها همیشه 
براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود و نمی توان به شیوه دستوری قیمت را تعیین کرد. به همین دلیل با 
توجه به تجربه های مشابه خرید تضمینی باید بگویم خرید تضمینی خرما هم هیچ گاه از سوی هیچ یک از 
نهادها خیر و برکتی نداشته و مداخله دستوری در اقتصاد است. او با وجود این ابراز امیدواری می کند طی 
روزهای آینده و با شروع برداشت عمده و تجاری قیمت ها طوری تعیین شود که هم مصرف کننده راضی 
باشد و هم تولیدکننده بتواند علاوه بر تامین معیشت هزینه های تولید را جبران کند. رئیس انجمن ملی 
خرما با اشاره به برگزاری میز خرما به دبیری صمت و بدون هماهنگی با بخش خصوصی برخلاف سال های 
گذشته تصریح می کند: اگر تحمل بخش خصوصی را نداریم چه توقعی از آن داریم؟ بخش خصوصی و 
دولت باید در کنار هم تلاش کنند و من از دولت تقاضا دارم نگذارد بخش خصوصی بیش از این غریبه شود.

مکث


